UCHWALA NR 383 / 7492 / 2024
ZARZADU WOJEWODZTWA PODLASKIEGO
z dnia 18 stycznia 2024 r.

w sprawie zmian w budzecie Wojewddztwa Podlaskiego na 2024 rok

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzgdzie wojewddztwa
(Dz. U. 22022 r. poz. 2094 z pozn. zm.!), art.222 ust.1, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 0
finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z poin. zm.?) oraz § 12 pkt 2 uchwaty
Nr LX/894/2023 Sejmiku Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie
uchwalenia budzetu wojewddztwa podlaskiego na rok 2024 uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Dokonuje sie zmian w planie dochodéw budzetu, zgodnie z zatgcznikiem Nr 1 do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Dokonuje sie zmian w planie wydatkéw budzetu, zgodnie z zatacznikiem Nr 2 do
niniejszej uchwaty.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

1Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz. 1688.
2 Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872.



UZASADNIENIE

I. Zwiekszenia dochoddéw i wydatkow budzetu wojewodztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 172 699 zt — zmiana w planie dotyczy wptywu w 2024 roku $rodkéw zwrdconych przez
Partneréw Projektu pn. ,Wsparcie podmiotéw leczniczych realizujgcych Swiadczenia z zakresu
rehabilitacji po przebytej chorobie COVID-19 na terenie wojewddztwa podlaskiego” realizowanego z
dodatkowych srodkéw z instrumentu finansowego REACT-EU, na podstawie Rozporzgdzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2020/2221 z dnia 23 grudnia 2020r. zmieniajgcego rozporzadzenie (UE) nr
1303/2013 w odniesieniu do zasobéw dodatkowych i przepiséw wykonawczych w celu zapewnienia
pomocy na wspieranie kryzysowych dziatarh naprawczych w konteks$cie pandemii COVID-19 i jej skutkow
spotecznych oraz przygotowanie do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiekszajacej jej
odpornos¢ (REACT-EU), w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. O$ Priorytetowa XI.
Wspieranie odbudowy gospodarki regionu w zwigzku z pandemig COVID-19, Dziatanie 11.1 Wspieranie
odbudowy gospodarki regionu w zwigzku z pandemig COVID-19, Typ projektu: Projekty z zakresu
infrastruktury ochrony zdrowia - skierowane na rzecz walki z koronawirusem SARS-CoV-2 oraz poprawy
stanu zdrowia mieszkancéw regionu w zwigzku z jego nastepstwami, ktore podlegajg zwrotowi
IZRPOWP.

o kwote 22 265 zt — zmiana w planie dotyczy niewykorzystanych srodkdw zwrdconych w 2024r. przez
podmioty realizujgce staze podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystéw w 2023r., ktére podlegajg
przekazaniu do Wojewody Podlaskiego.

Il. Zmniejszenia i zwiekszenia wydatkow budzetu wojewddztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 9 400 zt - zmiana w planie zwigzana jest z zabezpieczeniem $rodkow na pokrycie sktadek na
ubezpieczenie spoteczne, Fundusz Pracy oraz wptaty na PPK dotyczgce osdb zatrudnionych przy realizacji
projektu pod nazwg ,Podlaski program wsparcia stypendialnego ucznidow szkot i placowek systemu
oswiaty prowadzacych ksztatcenie ogdlne” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego
2021-2027.

o kwote 409 000 zt - zmiana w planie dotyczy realizacji projektu pod nazwga ,TEAM PODLASKIE” i
zwigzane jest z zabezpieczeniem srodkéw na pokrycie sktadek ZUS oraz zobowigzan wynikajacych z
zawartymi umowami ze sportowcami.

o kwote 40 000 zf - zmiana w planie zwigzana jest z koniecznoscig zapewnienia wystarczajgcych srodkéw
finansowych zwigzanych z przygotowywaniem postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego
dotyczacego ,Swiadczenia ustug cateringowych na potrzeby Urzedu Marszatkowskiego Wojewédztwa
Podlaskiego w Biatymstoku”.

o kwote 35 zt — zmiana w planie dotyczy odsetek od niewykorzystanych srodkdw zwrdéconych w 2024r.
przez podmioty realizujgce staze podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystow w 2023r., ktére podlegajg
przekazaniu do Wojewody Podlaskiego.

Suwalski Park Krajobrazowy

o kwote 3 441 zt — zmiana w planie pozwoli na zabezpieczenie zapfaty ustug obejmujacych wykonanie
ekspertyz, analiz i opinii dendrologicznych, podatku od nieruchomosci oraz podatku rolnego.

Podlaski Zarzad Drég Wojewaddzkich w Biatymstoku

o kwote 40 000 zt — zmiana w planie dotyczy przesuniecia miedzy paragrafami w zadaniu budzetowym
Nr 1 — Utrzymanie stanowisk pracy w zarzadzie drdg i polega na zwiekszeniu planu w §3020 (Wydatki
osobowe niezaliczone do wynagrodzen), ze wzgledu na potrzebe uzupetnienia planu do
przewidywanego poziomu wydatkow w roku biezgcym, przy uwzglednieniu rzeczywistych potrzeb za
zakup m.in. odziezy roboczej i ochronnej, positkéw profilaktycznych, wody, srodkéw higieny osobistej,
wyptaty ekwiwalentu za pranie odziezy roboczej oraz innych kosztéw finansowanych w ramach tego
paragrafu. Na uzupetnienie planu w ww. paragrafie proponuje sie przeznaczy¢ srodki z §4210 (Zakup
materiatéw i wyposazenia).

Rozdysponowano:



cze$¢ rezerwy ogolnej w wysokosci 100 000 zt — z przeznaczeniem na wykonanie zadan samorzadu
wojewddztwa podlaskiego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2024r. Samorzad
Wojewddztwa nawigze wspodtprace z przedstawicielami srodowiska sportowego na realizacje zleconych
zadan wspierajacych rozwdj sportu wsrdd mieszkaricow wojewddztwa podlaskiego co przyczyni sie do
wzrostu aktywnosci fizycznej w szczegdlnosci dzieci i mtodziezy. Ponadto na realizacje projektu pod
nazwa ,, TEAM PODLASKIE” i zwigzanych z nim wydatkow.

czes¢ rezerwy ogolnej w wysokosci 75 000 zt — w celu zabezpieczenia s$rodkow zwigzanych z
wykonaniem prac remontowych polegajgcych na odmalowaniu $cian, wyréwnaniu podtdg, naprawy
drzwi wejsciowych i utozenia wyktadzin do czesci pomieszczen w budynku przy ul. Handlowej 6 w
Biatymstoku.



Dziat

851

Tabela: Planowane dochody

Rozdziat

85157

85195

2950

6697

Tresc

Ochrona zdrowia
Staze i specjalizacje medyczne
Wplywy ze zwrotow

niewykorzystanych dotacji oraz
ptatnosci

Pozostata dziatalnosc¢

Wptywy ze zwrotow
niewykorzystanych dotacji oraz
ptatnosci, dotyczgce dochodow
majgtkowych

Razem:

Przed
zmiang

25417 350
25396 712

37712

13 600

1397 585 459

Zatqgcznik Nr 1 do Uchwaty Nr 383 / 7492 / 2024
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 18 stycznia 2024 r.
w sprawie zmian w budzecie na 2024 rok

Zmiana

194 964
22 265

22 265

172 699

172 699

194 964

Doch. zwigzane z realizacjg zadan z zakresu

adm. rzgdowej i innych zleconych jst

odrebnymi ustawami

H
<
3

Doch. zwigzane z realizacja zadan
wykonywanych na mocy porozumien z

organami adm. rzagdowej

Doch. zwigzane z realizacja zadan w drodze

umow lub porozumien miedzy jst

Po
zmianie

25612 314
25418 977

59 977

186 299

172 699

1397 780 423



Dziat

700

750

758

801

851

Tabela: Planowane wydatki

Rozdziat

70005

75017

75018

75818

80195

4270

3030

4300

3020

4210

4810

3249

4119

4129

4719

Tres¢

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i
nieruchomosciami

Zakup ustug remontowych

Administracja publiczna

Samorzadowe sejmiki
wojewodztw

Ro6zne wydatki na rzecz osob
fizycznych

Zakup ustug pozostatych

Urzedy marszatkowskie

Wydatki osobowe
niezaliczone do wynagrodzen

Zakup materiatow i
wyposazenia

Rézne rozliczenia
Rezerwy ogolne i celowe
Rezerwy

Oswiata i wychowanie
Pozostata dziatalnosc¢

Stypendia dla uczniow
Sktadki na ubezpieczenia
spoteczne

Sktadki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnosciowy

Whtaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniajgcy

Ochrona zdrowia

Przed
zmiang

1980 000

1980 000

1524 000

192 412 731

1905 800

1450 800

85000

164 914 789

383 200

4843 000
47 908 528
47 908 528
47 908 528
41 241 395

19 867 876

1124 882

0

69 552 426

Zatqgcznik Nr 2 do Uchwaty Nr 383 / 7492 / 2024

Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 18 stycznia 2024 r.
w sprawie zmian w budzecie na 2024 rok
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75 000
75 000
75 000
0
0
-40 000
40 000
0
40 000
-40 000
-175 000
-175 000
-175 000
0
0
-9 400
8 000
1000
400
194 964

organami adm. rzgdowej

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan w drodze

umow lub porozumien miedzy jst

Po
zmianie

2 055 000

2 055 000

1599 000

192 412 731

1 905 800

1410800

125 000

164 914 789

423 200

4 803 000
47 733 528
47 733 528
47 733 528
41 241 395

19 867 876

1115482

8 000

1000

400

69 747 390



925

926

85157

85195

92502

92695

2950

4560

4300

6697

4210

4390

4480

4500

4110

4120

4170
4190
4300

Staze i specjalizacje
medyczne

Zwrot niewykorzystanych
dotacji oraz ptatnosci

Odsetki od dotacji oraz
ptatnosci: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem
lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
ktérych mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienaleznie lub w nadmiernej
WYSOKOSCi

Pozostata dziatalno$¢

Zakup ustug pozostatych

Zwroty niewykorzystanych
dotacji oraz ptatnosci,
dotyczgce wydatkow
majatkowych

Ogrody botaniczne i
zoologiczne oraz naturalne
obszary i obiekty
chronionej przyrody

Parki krajobrazowe

Zakup materiatow i
wyposazenia

Zakup ustug obejmujacych
wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

Podatek od nieruchomosci

Pozostate podatki na rzecz
budzetéw jednostek
samorzgdu terytorialnego

Kultura fizyczna
Pozostata dziatalnosé

Skfadki na ubezpieczenia
spoteczne

Sktadki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnosciowy

Wynagrodzenia bezosobowe
Nagrody konkursowe

Zakup ustug pozostatych

Razem:

25396 712

37712

1653 554

42 000

4881076

4881076
159 784

2000

13172

700

13 545 000
1 000 000

0

495 000
5000

1482 593 354

22 300

22 265

35

172 664

-35

172 699

-3441

3000

367

74

100 000
100 000

4 000

20 000

390 000
-409 000

95 000
194 964

25419012

59 977

35

1826 218

41 965

172 699

4881076

4881076
156 343

5000

13539

774

13 645 000
1100 000

4 000

20 000

390 000

86 000

100 000
1482 788 318



